【本件に関するお問い合わせ】

オートフォームジャパン株式会社 担当：佐藤

〒105-0004 東京都港区新橋 5-8-11 新橋エンタービル 9 階

TEL：03-6459-0881 / E-mail : haruna.sato@autoform.jp

報道関係者各位

2017 年 12 月 1 日

オートフォームジャパン株式会社

金型設計と板金成形シミュレーションソフトウェアの

世界的リーディングカンパニー、オートフォームジャパン株式会社が

広島市中区大手町、鯉城通り沿いの好立地に広島支店開設

金型設計と板金成形シミュレーションソフトウェアの世界的リーディングカンパニーであるオートフォ

ーム（本社：スイス）の日本法人、オートフォームジャパン株式会社（東京都港区、代表取締役：クリ

ベリマルコ A.）は、2017 年 12 月 1 日、広島県広島市に支店を開設いたします。

＜広島支店詳細情報＞

住所：〒730-0051

広島県広島市中区大手町 3-1-3 IT 大手町ビル 6 階

Tel：050-6865-7399

＜概要／代表からのメッセージ＞

昨年より進めておりました広島への進出を遂げることにより、山陽地域と言う、この極めて重要なエ

リアにおいて顧客基盤が飛躍的に拡大したことを大変嬉しく思います。加えて、このたび広島県が主

導する「ひろしまデジタルイノベーションセンター」への参画も、業務拡充という弊社の決意と長期

戦略をより一層強固なものにいたしました。

これを機に社員一同、より一層業務に精励いたす所存ですので、なにとぞ倍旧のご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ】

オートフォームジャパン株式会社 担当：佐藤

〒105-0004 東京都港区新橋 5-8-11 新橋エンタービル 9 階

TEL：03-6459-0881 / E-mail : haruna.sato@autoform.jp

＜オートフォームについて＞

オートフォームは、金型設計および板金成形シミュレーションソフトウェアの世界的リーディングカ

ンパニーです。オートフォームのソフトウェアは、お客さまの製品の材料費、金型費、ダイフェース

設計、バーチャルプロセスの最適化に特化し、品質・時間・コストの大幅な改善を実現する製品とし

て高く評価されています。ユーザー数は 3,000 を超え、自動車業界の OEM 企業トップ 20 社をはじめ、

世界 50 カ国、800 社以上の企業で利用されています。本社はスイス、300 名以上の従業員、15 カ国以

上に広がる販売・サービスネットワークを擁しています。

＜オートフォーム ソリューション概要＞

プロセスチェーン全体にわたるソフトウェア・ソリューション

オートフォームは金型製造とプレス成形業界向けにソフトウェア・ソリューションを提供しています。

オートフォームのソフトウェアを使用すれば、設計の信頼性が向上し、金型トライアウトの回数と時

間を削減できます。その結果、質の高い部品設計と金型設計を確実に行えるようになり、プレスのダ

ウンタイムと生産時の不良品発生率が大幅に削減されます。

オートフォームのソリューションは、実務経験、業界のノウハウ、プレス成形の専門知識に基づき高

度な専門的機能を 1 つのシステムに完全に統合し、プロセスチェーンの各段階を分析・精査・最適化

します。

オートフォームはプレス成形の全工程でソリューションを提供しています。そのレンジは、中小企業

向けスタンドアロン・モジュールから大企業向けに完全に統合されたマルチモジュール・システムま

で多岐にわたります。

すべてのソフトウェア・モジュールが完全に統合されているため、初期フェーズでのコンセプトや結

果を、後期のフェーズでもそのまま容易に使用することができます。サイマルテニアス・エンジニア

リングの持つパワーによって、リードタイム・コスト・品質が最適化され、最大限の効率性と生産性

を確保することができます。

【本件に関するお問い合わせ】

オートフォームジャパン株式会社 担当：佐藤

〒105-0004 東京都港区新橋 5-8-11 新橋エンタービル 9 階

TEL：03-6459-0881 / E-mail : haruna.sato@autoform.jp

精度・スピード・保有コスト

オートフォームのソフトウェアは、精度の高い結果と計算時間の速さに定評があります。また、設計・

エンジニアリング・生産の環境で確実かつ実用的に使用できる直観的なユーザー・インターフェース

でも知られています。「精度」「スピード」「操作性の良さ」のパワフルなコンビネーションで革新的な

時間短縮とコスト削減を可能にし、業界をリードするソフトウェアとなっています。

オートフォームのソフトウェアは、大手企業から中小企業まで数百社に上るお客様に最高の TCO（総

保有コスト、Total Cost of Ownership）を提供しています。特別なハードウェアを必要とせず、一般

的なコンピュータ上で動作するように最適化されています。また主な CAD システムと互換性があり、

部署や職務を問わず社内のどのような方にでも簡単にご使用いただけます。簡単なソフトウェアの研

修ですぐに生産性を上げることも可能です。

オートフォームのソフトウェアは既存のビジネスプロセスをシームレスに補完するよう設計されてお

り、ワークフローのボトルネックになることはありません。費用効率の良いソフトウェア･ソリューシ

ョンが、お客様の作業環境の生産性を最大限に高めます。

＜企業情報＞

会社名：オートフォームジャパン株式会社

URL：https://www.autoform.com/jp/

所 在 地：〒105-0004 東京都港区新橋 5-8-11 新橋エンタービル 9 階

TEL：03-6459-0881 / FAX：03-3431-7661

代表取締役：クリベリマルコ A.

設立年月：2007 年 2 月

資本金：500 万円

従業員数：21 名（2017 年 12 月現在）